
dömdes att limoas i fred tills han 
blefve a i år, och gafs sedermera till- 
fålle att rymma, hvilket ingalunda 
talar vål för Belgiens skipande af 
rättvisa.

var nog största orsaken till opera
tionens misslyckade utfall.

N. W. Territorierna.

Från nya Stockholm skrifves: I 
östra Assa. har nu fallit mycket rågn 
de senare dagarne, man är gladare 
nu. Framtiden ser litet ljusare ut. 
I förliden vecka d. s. i juni månad 
sopade *en hagelstorm öfver vissa 
trakter, hvarest den anslålde rätt 
stor skada pä grödan. Den tidigt 
sådda säden blir nog något upphjälpt 
af rignet och af den sensådda säden 
kan man vänta någorlunda god 
skörd. Potatisen ser också lofvande 
ut. Man kan också påräkna att få 
något hö.

Ryktet förmäler, att en farmare, 
då han, efter att halva varit borta 
på arbete, kom hem, iann sin bättre 
hälft halva rest bort utan att veta 
hvart hon tagit vägen. En dansk, 
Wm Andersen, har också skuddat 
N. St:s stoft af sina fötter, hvadan 
man gissar, att båda parterna slagit 
sig i sällskap, emedan de voro inti
ma vänner här.

Mrs Toft har också lämnat N. S., 
hvarest hon uppehållit sig en längre 
tid, och rest till Regina, dir hennes 
man år bosatt. Gammal kärlek 
kommer nog att upplifvas. Unga 
vänner sakna henne hår. Det öns
kas, att hon må trifvas lika godt i 
Regina. '

Det föremäles också att den 
svensk lut. församlingen i Perceval 
kommer atf hålla fest d. 9 dennes.

— A. Lockhart öfverkördes vid 
Beausejour af Imperial Limited.

— Bromsaren Shersrood ihjäl kör 
des i måndags vid Souris under vås-

perhweetet.
Järnvagsministern Blair till 

käanagaf, alt de olika understö 
den för järnvägar belöpa sig till 
$3,493,800. Af denna summa 
går $380,000 lid Caaadian North
ern för dees byggande till Priuce 
Albert nmt $6400u för Vaecada 
banans vidare framdragande. En 
bibena är vidare föreslagen till 
Cardsten.

Hr Mulocks motion angående 
medling i strejker antogs, Mi 
•Sifton, som om återtagit sin plnts 
som hufvodman för inrikesdepar
tementet, tillkannagaf, att inga 
immigranter skulle föi hjälpa» till 
fris resor. Han besvarade dees 
utoin cn massa frågor om depar
tementets arbeten.

— Hufvudkanalen för det stora 
koostbevat tningsarbetet i Leth- 
bridge distriktet har fullbordats.

— Anslag har af central regerin
gen gjorts för utnämnande af en 
öfverdomare i Territorierna.

— Mr Stinson, en af de större 
boskapsuppfödame i Calgary distrik 
tet, har i dagarne skeppat 600 ung
nöt från Ontario. Han påstår, att 
30,000 kreatur finnas för export det 
ta år.

— Territorierna» regering söker 
nu förmedelst lag tvinga C. P. R. 
samt Hudsons Bay bolaget att be
tala skatter för sina land. Mr 
Haultains förklaring, att han ämna
de föra dessa saker till kunga kan 
tagas som bevis på alt målen inga
lunda komma att stanna i första 
instansen.

— Frän Red Deer skrifves den 5 
juli: Kan omtala, att skandinaverna 
i Red Deer-trakten, ett 40 tal star
ka, afhöPo en lyckad pienie hos C. 
E. Petterson på midsommaraftonen. 
Hr A. P. Olsen höll välkomsttalet,- 
hvilket var på vers, hr L. Borre- 
gaanl utbragte ett lefve lör damer
na. Festtalet hölls af undertecknad 
som efter att hafva jämfördt denna 
sammanslutning med stiftandet af 
Kalmarunionen 1397, utbragte ett 
lefve för denna, den nyare tidens 
Kalmarunion, hvilket lefve besvara
des med lifliga applåder och kraftiga 
hurrarop. Den gemytligaste stäm
ning rådde. Till bestyrelse för nästa 
Ars mldsommarpicnic valdes hrr A. 
P. Olsen, C. E. Petterson och A. 
Jorgensen.

Bng.
— Champion plöjare i provinsen 

år W. Bray i Branden. Med titeln 
följer ett finare guldur.

— Setkirks invånarn re antal öka
des i veckan af några nyligen in
vandrade islåndiagar.

—Enligt senaste rapporterna från 
olika stationsagenter till superinten
dent Obor ne åro skOrdeutsiktema 
mycket båttre efter de sitta rignet.

— Allt döma af åtskilliga artik
lar i östra katolska tidningar, kom
ma försök att göras i och för åter
bringande af Manitoba skolfrågan 
inom politikens område.

— Efter det nu fallna rägnet be
räknas att en medelskörd eller något 
under torde komma att fås. 
ga tål» stå utmärkt vackra medan 
andra plöjts upp för sådd af grön
foder.

— Ett utbrott af difteri ägde rum 
i Bergfeld, en mennoniteby. Enår 
folket tror, att sjukdomen är en 
hemsökelse af Gud, hade ingå vida
re skyddsåtgärder tagits och hade 
smittan spridt sig till mänga hus.

— En svårare storm inträffade 
i förrgår i Manitou, hvarigenom ej 
ringa skada åstadkoms A egendom 
ehuru den växande grödan slapp un
dan. Två farmares hus och utbyg- 
nader förstördes,' hvarjämte vinden 
lyfte ett hus frän grunden och kas
tade det helt våldsamt till marken. 
Två personer fingo sina ben brutna 

1 fallet.

Kriget i Kina.
Efter alla vilda rykten om gräsliga 

blodbad i Peking på alla främlingar 
af boxeina och prins Tuans trupper, 
kommer underrättelser, att fråmlin-
garne ännu åro vid lif att försvara 
sig i ett par legationer, samt att 
prins Chings trupper skyndat enro- 
peerna till hjälp samt inträngt i Pe
king och lyckats lägga beslag på 
artilleriförråden. Häraf synes att 
ett formligt inbördeskrig utbrutit 
och man hoppas nu att med hjälp af 
prins Chings trupper samt Li Hung 
Changs inflytande kunna skingra 
■ipprors-karorna och återställa ord
ningen fortare än man föreställt sig.

Makterna hafva nu enat sig om 
att låta Japan uppgöra affären med 
Kina samt åtagit sig att understöd
ja Japan med pänningar och trupper 
Japan är nu i färd med att öfversån- 
da 23,000 man och 5000 hästar till 
Kina. Den tyska "hämd"flottan har 
afseglat från Kiel. Kejsaren höll 
ett af sina kraftiga tal i "den bepans
rade näfve(r)stilen”, och väntade att 
snart fä se den tyska flaggan svaja i 
Peking, dikterande upprättelsen för 
den mördade tyske ministern.

Vid Tien Tsin har flere strider ägt 
rum, som visa, att kineserna göra 
allvarliga försök att återtaga sta 
Jen, men hafva tillbakaslagits med 
kännbara förluster.

laaltebai leglalater.
Ai båten h ifva nMutat» efter en 

tämligen lång session. Den sista 
dehitlen rörde sig kring den «l 
kommittén fur allmänna utgifiei 
uppdragna rapporten. Denna 
antogs med 17 röster mot 9. Efiei 
en förklaring af Mr Macdonald 
itngäende guvei nöreo* underhåll 
oci bualiiing för »inilersl igna 
glasval or liotnförlofvad a kam 
mit ren med öltiga e •reraonier. Or 
viktigaste lagar som antagits, 
ehuru ännu ej (isstalda i Ottawa 
aro: proliibilio is lagen sirat den 
nya vall igen.

Man-

— Rika kvartsfynd hafva gjorts i 
Yukon vid Indian River hvarest 
förståslgpaare funnit åfven rikarv 
amalgamer ån i Johannesburg.

— Alla anordningar göras för att 
i Ar få Regina utställning värdig 
Territoriernas hufvudstad. Ryssarne ha 

-ökt göra några mauövrar och bom
barderat kinesernas ställning, men 
tillbakaslagits.

Ett telegram säger, att de uppro
riska äro mycket afkylda genom ,de 
blodiga förluster, de lidit i striderna

CANADA. Brits»* Columbia.

— Slutresultatet af 1899 års 
wkörd föreligger nu i den rapport. 
-*om af spannmålsinspektören D. 
Horn afgafs den 30 juni. 
i58,7 iobu. inspekteradt hvete voro 
18382,840 No. 1 Hard, 3,363,990 
hu. No 1. och 1,409,340 No 3. Med 
ett ord 86,27 proc. af hela skörden 
var af bästa kvalitet. Han inspek
terade dessutom 807,600 bu. hafre, 
77,000 bu. korn samt 63,000 bu. 
•in frö.

Brauf Anund. — "Golden Star" grufvans aktier 
hafva fallit till 9^.

— Martins kandidat i Vancouver, 
H. B. Gilmour, erhöll vid omräk
ning pluralitet.

— De indianer, som häktats för 
stöld af guldsand från Statien, Spen 
cers Bridge, ha lössläpts sedan f. d. 
agenten Webber förklarat sig skyl- 
Jig ti l stölden.

Quebec.
— Frän Nya Stockholm skrifves 

Jen 3 juni: Dominiondagen och års- 
Jagen af grundläggningen af denna 
koloni firades med pic-nic d. 2 juni.' 
Som vädret var vackert hade myc
ket folk infunnit sig från både när 
och fjärran. Den gamla pic-nics- 
platsen hade blifvit inhägnad, men 
nykterhetsföreningen hade upplåtit 
hus och plats, hvilka åro sårdela?- 
lämpliga för folkfester. Fjorton år 
ha förflutit sedan de första settlar- 
ne här nedslog sina bopålar, och 
itora framsteg hafva under dessa år 
gjorts. Vackra hus och stora går- 
Jar vittna om, att ett arbetsamt folk 
här nedslagit sina bopålar.

Sånger utfördes och tal höl los. 
Vår ledamot i lagstiftande försam
lingen, Mr. Gillies, framhöll, alt fol
ket i N. W. T. skulle t!lnka på och 
understödja bildandet af en provins 
af Territorierna, som åro indelade i 
distrikter och få understöd af rege
ringen i Ottawa för underhåll af sko 
lor, våganläggningar m. m.

AHehanda slag af sport utfördes af 
både gammal oen ung. Fotboll spe
lades mellan våra gossar och india
nerna från Round Lake. Striden

— Mr Bernier, den nyutnämde 
ministern, återvaldes i St. Hyacinth 
med acklamation.
— Mördaren David Dube hängdes 
den 6 dennes. Han lefde 11 minu
ter och 35 sekunder efter det luckan
M.

Af 26,
•not makternas truppe.na. Boxerna 
lära nu, att utländingarne brutit de- " 
ras ”hemliga kraft".

Senaste telegram meddelar, att de 
allierades trupper vid Tien Tsin varft 
nära att besegras af 75,000 kineser 
.ned 100 kanoner, och endast genom 
ett väldigt rägnfall och japanesernas 
nyanlända artilleri af värjdes kata
strofen. Manspillan bland trupperna 
var stort. Några värkligt tillförlit
liga nyheter från Peking har ännu ej 
anländt, men man hoppas det bästa.

— Angpannesmedemia i Montreal 
stråjka, och till följd dåraf har C. P. 
R. stängt sin värkstad dår, hvai ige
nom 600 man slå utan arbete.

Ontario.

t t In 11 de t.
Ryske kejsaren har lätit offentlig 

göra en ukas, hvari utvisningen 
afskaffas. 1 maj 1899 gafs befall 
ning 4*1 ändra lagen och så har nu 
skett.

En staty af Lafayctle, som pi. 
tin tid deltog i det amerikanskt. 
frihct.sk r get, nffficktes ny IL en I 
Parts. Medlen ht insamlats nf 
imci iktmska skolbarn.

--Från Scandinaviaskrifves: För
beredelser för Scandinavia Union 
Skolpicnic fredagen den 20 denna 
månad år nu i full gång. Ordningen 
för dagen år: Kl. 1 barnens lekar o. 
roddturer; gemensam måltid kl. pre
cis 4 e. m.; barnens program jämte 
tal at riksdagsmännen m. fl., samt 
musik och rång. Gynnsamma svar 
hafva ingått från Dr. Roche, M. P. 
och R. H. Myers, M. P. P. att när
vara för att hälla tal. Det år också 
att hoppas, att vår värde häradshöf- 
Jing Cook hedrar oss med sin när
varo
Såsom varande skolpicnic år det un- 
Jerförstådt, att den gemensamma 
pic-nicen är fri. Allt som fordras 
år en korg eller dylikt med matvaror 
från hvarje hem. Icecream och le
monad serveras i särskildt uppsatta 
stånd.

Hvar och en i hela settlementet

— Den nya tullagen, som ger 
britiskt gods i år större företräd. 
Ilar inverkat mycket kraftigt på 
handel I Toronto. 
ter ha dagligen klarerats och maga
sinen ligga nu fulla.

_ Canadian Bank af Commercc
har köpt upp the Bank of British 
Columbia. Den nya banken kom
mer att hafva ett kapital af 8 milli- 

dollars med en reservfond of 2

Stora kvantite-

Transvaalkriget
General Buller anlände till Preto

ria och hälsade på General Roberts. 
När han skulle återvända till sin ar- 
mee, försökte boerna knipa bort ho
nom, men eskorten lyckades slå sig 
igenom. Skårmytslingar äga rum 
hår och där, men engelsmännen sy
nes sakta men säkert tränga undan 
boerna. Canadiensarne synes hafva 
varit med öfverallt.och många känn
bara förluster rapporteras bland 
dém. "Strathconas Horse" har haft 
Jet ganska hett om öronen vid ett 
par tillfällen, men redt sig bra.

Boerna hafva lösgifvit 800 fångar 
af dem de tagit sist, och såndt dem 
till Ladysmith. Offlcerame behålla 
de ddek.

Afriditerna äro på krigsstråt igen 
och England fruktar ett nytt uppror 
af dem. 200 afganeser, som arbe
tade på järnvägen, blefvo Öfverfallna 
af ett band afriditer och nedgjorda.

Hungersnöden synes vara i tillta
gande i stället för tillbakagång, så 
säger åtminstone Louis Klapsch 

_ , , en predikant från New York, som
. CV* C. . °V. PT° * heil nyligen återkommit därifrån. 

Hart från den presbyterianska för
samlingen voro på besök och voro 11 itkimisviii"*! olycka i T^coma. 

uppmanas att komma tidigt på efter- mycket belåtna med sin dag. Eli eliklmk *p;U vagi. ined 104
middagen ocb i den fulla afsikten att A. G. Olson var hår på besök från personer ombord Och kommande
hafva eu njutningsfull dag, och vi Alberta. in fl in eu i f Trtcom i» f.ilslhder

— uängne fiskalårs inkometer | försäkra, att ingen behöfver gå hem Litet regn har fallit. Åkrame åro lät» «f koiiduklrtien U for »fm k
stiga till 849,034.597 mot $44.689.-j besviken harut innan. ännu gröna; settlame få i år nöja sig fart mwj liiit rosulmf, ritt den nr
15b, hvilket tros lämna ett öfver- — Hulda Thoren, som i flere år med liten skörd, kanske blott bröd spåiade på en vi:»dtlkf. .Spjrv;ig-
skatt af närmare 8 millioner. Ri- j varit sjuk och som för langa tider och såhvete för många. nei» med <ies$ innehåll f.dl 120 fof.
ketsskuld har minskats med $1,000.- vårdats p\ sjukhusen i Brandon och Den 18 juli håller Chas. Petterson ^ rkHtcf'

Winnipeg, afled den 5 dennes i Chi- deputy minister of Agriculture, före- *
cago dit hon afirest för att söka bot drag i Svea skolhus i åkerbrukets 
för den åkomma, som hon så långe “intresse. Som htu år skandinav till

— Daglig post kommer häd.mef- dragits med. Klimatet i södern, börden, hoppas vi att mötet blir tal
naturligtvis vid denna årstid rikt besökt. Mötet börjar kl. 11 f. ' pä p.inssn af Wales i Ikrussel, har

Alex.

oner 
millioner vid detta högtidliga tillfälle.

— t ket berättas, att sju polackar 
försökt taga sig fram tvärs öfver 
landet från Rainy Lake till Wabi- 

5 ankom mo efter att hafva " . i■■■■
lämnat 2 i skogen, hvilka förmodli
gen ej kunna anträffas.

var skarp men ingendera sidan blef 
vinnare.

■
— Sir Wilfrid Lauriergafen stör- 

för de liberala medlemmar- 
Affären ver en

re supee 
ne i parlamentet. 
stor"succes".

Boerna förbereda en stor utvand
ring till Gazaland, portugisiskt om
råde. Portugiserna välkomna den
na rörelse.

Engelsmännen har efter en het 
strid intagit Bethlehem. En engelsk 

Sipido, den unge man, som sköt, kanon återtogs.

-f ,'i
A

000. slapp iiinl ni mei större c.le; m u 
div slutlo •.Manitoba.

Engelska förlusterna till d. 7 d:s 
afgatt som man säger, skottfri. Han uppgår till 48,188 officerare o. mån.

ter alt gå mellan Portage la Prairie j som
.n.iste laga ut sin rait pä en nordbo, 01.I

och Min nedösa.
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